



# ISO yönetim sistemi standartlarının güncellenmesi

Stand: 15.03.2024

Uluslararası Standardizasyon Örgütü (ISO), yönetim sistemi standartlarını iklim değişikliğini daha fazla dikkate alacak şekilde değiştirdi ve genişletti. ISO, uluslararası iklim anlaşmalarına (Londra Deklarasyonu) ulaşmak için iklim değişikliğiyle mücadelede aktif olarak katkıda bulunmayı amaçlamaktadır. Bu nedenle, şirketlerin sürdürülebilir iyileştirme önlemleri almak için yaptıkları görüşmelerde iklim değişikliğini göz önünde bulundurmaları beklenmektedir.

Bu nedenle, yönetim sistemi standartları Şubat 2024'te Değişiklik 1 eklenmiştir.

İklim etkilerini azaltmaya ve halihazırda gerçekleşmekte olan iklim değişikliğine uyum sağlamaya yönelik değişiklikler, sertifikasyon için özel gerekliliklerle ilgilidir. Buna ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001, ISO 50001, ISO 22000, ISO/IEC 20000, ISO 22301, ISO/IEC 27001, ISO 28000 ve ISO 37001 gibi standartlar dahildir.

## ÖNEMLİ NOKTALAR

**Değişiklikler:** Uyarlamalar, ISO standartlarının uyumlaştırılmış yapısının 4. Bölümünde, özellikle de ISO/IEC Direktifleri Bölüm 1'in ek SL'sinin 2. ekinde tanımlanmıştır.

## YENİ GEREKLİLİKLER

- **Bölüm 4.1:** Kuruluşlar artık bağlam analizinin bir parçası olarak iklim değişikliğinin kendileriyle ilgili olup olmadığını kontrol etmelidir: "Kuruluş, iklim değişikliğinin ilgili bir konu olup olmadığını belirleyecektir".
- **Bölüm 4.2:** Kuruluşların, paydaşların iklim değişikliğine ilişkin gereksinimlerini dikkate alması beklenmektedir: "Not: İlgili tarafların iklim değişikliğiyle ilgili gereksinimleri olabilir".

### ORGANİZASYONLAR İÇİN ÖNEMİ

ISO sertifikasına sahip kuruluşlar, iş bağlamına ilişkin analizlerine iklim değişikliğini dahil edeceklerdir (bölüm 4.1). İklim değişikliğinin ilgili olduğu düşünülürse, etkinin yönetim sisteminde ele alınması gerekir.

### SERTİFİKALI YÖNETİM SİSTEMLERİ ÜZERİNDEKİ ETKİ

IAF'a göre değişiklikler yeni gereklilikler değil, mevcut gerekliliklerin açıklığa kavuşturulmasıdır. Sertifikalar veriliş tarihlerini korur ve herhangi bir geçiş süresi yoktur ancak yeni gerekliliklerin derhal uygulanması gerekmektedir. Bu, başvurunun derhal yapılması ve doğrudan denetçiler tarafından kontrol edilmesi gerektiği anlamına gelir. Bunun yapılmaması, denetim sonucunda bir uygunsuzluğun derhal düzeltilmesine yol açacaktır.

### ÇEŞİTLİ STANDARTLARA UYGUNLUK

Yeni olan, iklim değişikliğinin sistematik olarak bu değerlendirmelere dahil edilmesi yönündeki açık beklentidir: İklim değişikliği şirketi ve yönetim sistemini ne ölçüde etkiliyor ve tam tersine şirketin iklim değişikliği üzerinde ne gibi bir etkisi var? Farklı uygulama alanlarına ve hedeflere yönelik olduklarından, iklim değişikliğinin boyutunun spesifik standarda bağlı olarak değişeceğinin kabul edilmesi önemlidir. Ayrıca etki, coğrafi konuma ve iş sektörü, süreçler, ürünler ve hizmetler vb. açısından kuruluşun niteliğine bağlı olarak değişecektir.

### DAHA FAZLA BİLGİYİ NEREDE BULABİLİRİM?

IAF'tan ek bilgilerin de mevcut olduğu, IAF ve ISO tebliğinde sağlanan bağlantı aracılığıyla kapsamlı bir listeye ulaşılabilir.

Konuyla veya hizmetlerimizle ilgili sorularınız varsa lütfen uzmanlarımıza mesaj yazın.

ONLINE KONTAKT



TÜV Rheinland Uluslararası  
Standartlar ve Denetim A.Ş.  
Kozyatağı Mah. Saniye Ermutlu Sok.  
No:12 Çolakoğlu Plaza B Blok 34742  
Kadıköy İstanbul Türkiye  
Tel. +90 216 665 32 00  
info@tr.tuv.com

www.tuv.com

 TÜVRheinland®  
Precisely Right.